0

tali injuria sic oblata aut justa querela desuper mota per aliquem regem prin
cipem gubernatorem statum vel eorum subditos predict nos nostri haeredes et successores 
publicas proclamationes fieri curabimus in aliqua parte dicti regni nostri Scotiae ad hunc 
effectum magis commoda ut diet pirata vel piratae qui tales rapinas committent stato 
tempore per prefatas proclamationes Jimitando plenarie restituant quaecunque bona sic 
ablata et pro dictis injuriis omnimodo satisfacient ita ut dicti principes aliique sic con
quirentes satisfactos se esse reputent et quod si talium facinorum commissores neque 
satisfactionem condignam facient nee fieri infra tempus limitandum curabunt quod tunc 
is vel ii qui tales rapinas commiserint neque sunt nee imposterum sub nostra obedien
tia et protectione erint quodque licitum et legitimum erit omnibus principibus aliisque 
quibuscunque tales delinquentes eorumve quemlibet omni cum hostilitate prosequi et 
invadere Et licet neminem nobilem et generosum de patria hac sine Jicentia nostra 
discedere statutum sit nihilominus volumus quod hoc presens nostrum diploma sufficiens 
erit licentia et warrantum omnibus qui se huic itinere committent nisi qui laesaema
jestatis sint rei aut aliquo alio speciali mandato sint inhibiti atque per praesentis cartae 
tenorem declaramus volumusque quod nemo patria hac discedere pennittatur et ad die
tarn regionem Novae Scotiae tendere nisi qui juramentum nostrae supremitatis pri
mum susceperint ad quem effectum nos tenore praesentis cartae nostrae dicto Domino 
Willielrno suisque praedict vel eorum conservatoribus et deputatis idem hoc jur~mentum 
omnibus personis versus illas terras in ea colonia sese conferentibus requirere et exhibere 
plenariam potestatem et authoritatem damus et concedimus Praeterea nos cum avisa
mento et consensu praedicto pro nobis et successoribus nostris declaramus decernimus et 
ordinamus quod omnes nostri subditi qui ad dictam Novam Scotiam proficiscentur aut 
earn incolent eorumque omnes liberi et posteritas qui ibi nasci contigerit aliique omnes 
ibidem periclitantes habebunt et possidebunt omnes libertates immunitates et privilegia 
]iberorum et naturalium subditorum regni nostri Scotiae aut aliorum nostrorum domi
niorum sicuti ibidem nati fuissent lnsuper nos pro nobis et successoribus nostris dam us 
et concedimus dicto Domino Willielmo suisque praedict liberam potestatem stabiliendi 
et _cud~re caus~ndi monetam pro commercio liberiori inhabitantium dictae provinciae 
C~JUSVIS metal~I quo modo et qua forma voluerint et easdem praescribent Atque etiam 
SI quae quaestiones aut dubia super interpretatione et constructione alicujus clausulae in 
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and sundry the matters above mentioned, their substances and dependencies ; and be 
equally obedient to them in their execution in all points, as he ought to be to us, whose 
person he represents, under the penalty of disobedience and rebellion. Moreover, we 
declare, by our present charter, to all Christian kings, princes and states, that if, here
after, any from the said colonies, or any of them, in the province of Nova Scotia 
foresaid, or any other persons, under their permission and command, at any time to come, 
v ho may be practising piracy by sea or land, shall abstract the goods of any person, or